1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2025 e
resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos referentes à Prova Prática:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:

- Candidata Maria Eduarda Bento da Silva para o cargo de Escriturário.
- Candidata Michele Santana Liberti para o cargo de Escriturário.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR a Classificação Final para todos os cargos relacionados no Edital Nº 001/2025:

1 - Para os cargos de Contador, Operador de ETA/ER e Operador de ETE a nota final é igual a nota obtida na Prova
Objetiva.

2 - Para os cargos de Eletricista, Encanador/Manilheiro, Escriturário, Fiscal, Motorista, Operador de Máquina
Pesada e Pedreiro, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com a nota da Prova Prática.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2025.

2 - As listas em ordem decrescente da Nota Final constam no Anexo I deste Edital, publicado no Jornal Oficial
Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2025, não houve candidato aprovado  que se declarou pessoa com
deficiência para concorrer à reserva de vagas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 25 de junho de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO FINAL: MOTORISTA

Nº
Ord.

Nº Inscr. Nome
Nota

P. Obj.
Nota

P. Prát.
Nota
Final

Data Nasc.

1 27000553 Gabriel Aparecido de Oliveira 87,5 96,0 183,5 07/08/1984
2 27000695 Luciano Lourenço Polo 87,5 81,0 168,5 20/01/1976
3 27000716 José Luiz Ribeiro Junior 77,5 79,0 156,5 13/12/1975
4 27000694 Sergio Lourenço Polo 72,5 80,0 152,5 28/02/1963
5 27000137 Elton Ribeiro 75,0 75,0 150,0 19/08/1983
6 27000193 Yale Oliveira Horta 80,0 69,0 149,0 05/11/1969
7 27000036 Antonio Maria de Souza 70,0 78,0 148,0 03/06/1983
8 27000671 Marcio Augusto Baron 62,5 78,0 140,5 17/04/1980
9 27000179 Renato Ranzatti Filho 70,0 53,0 123,0 23/05/1964

10 27000277 Natan Semolini Mendonça 65,0 58,0 123,0 18/12/1999
11 27000263 Gabriel Cesar Orcini 65,0 57,0 122,0 13/01/1985
12 27000653 Juliano Felisberto dos Santos 62,5 54,0 116,5 10/10/1979

Itapira, 25 de junho de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas

Presidente do SAAE